Peristiwa ini oleh
Prapanca dicatat dalam Negarakretagama
pupuh XLII/1 (Slametmuljana 1979, 294).
Berkaitan dengan penaklukan Kertanegara
atas Bali, Goris (dalam Suarbhawa dan
Sunarya 1997-1998, 51) mencatatkan bahwa
ada dua prasasti yang dikeluarkan oleh
Kebo Parud, yaitu prasasti Pengotan E tahun
1218 Saka atau 1296 Masehi dan prasasti
Sukawana D tahun 1222 Saka atau 1300
Masehi. Penanggalannya yang menggunakan
formulasi swasti saka warsathita
menunjukkan adanya pengaruh unsur Jawa,
dalam konteks ini adalah Singhasari.

Dalam bidang keagamaan, Raja
Kertanegara sangat menonjol dan dikenal
sebagai seorang penganut Agama Budha
Tantrayana (Sumadio 1984, 411-412).